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PRODUKTIVITETEN SKAL OP
1. Lavere selskabsskat
2. Flad aktieskat på 25 procent
3. Forskning i digital teknologi, produktionsteknologi  
     og grønne løsninger

FÆRRE REGLER OG MINDRE BUREAUKRATI
4. Indskriv loft over statslig ledelse og administration i budgetloven 
5. Én indgang til offentlig sagsbehandling for produktionsindustri
6. Mindre EU-regulering skal være et hovedtema under  
     Danmarks EU-formandskab 

DET SKAL VÆRE NEMMERE AT FÅ  
INTERNATIONAL ARBEJDSKRAFT
7. Nedsættelse af beløbsgrænse fra 393.000 kroner til  
    325.000 kroner
8. Udvidelse af faggrupper på positivlisten
9. Ny positivliste baseret på lande udenfor EU, som Danmark  
     eksporterer mest til
10. Afskaffelse af kravet om lønudbetaling til dansk bankkonto 
11. Giv udenlandske talenter mulighed for at prøve 
       Danmark i 90 dage
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Det Konservative Folkeparti
Erhvervsudspil 2024

VI TAGER GENERATIONSANSVAR 
OG SÆTTER ERHVERVSLIVET FRI 

Det ville være skønt, hvis der fandtes et pengetræ, 
man bare kunne plukke fra, når der var brug for 
det. Så ville der være uendelige midler til velfærd, 
den grønne omstilling, et stærkt forsvar og alt det 
andet, der er brug for og forventninger til i sam-
fundet. 

Sådan er det bare ikke. Sandheden er, at en 
sund og holdbar økonomi kommer fra et stærkt 
erhvervsliv. Det kommer fra alle de innovative 
virksomheder, vi har i Danmark. Derfor er det 
helt og aldeles afgørende, at vi fører en ansvarlig 
økonomisk politik, hvor erhvervslivet får nogle 
vilkår, der gør, at de kan tjene penge. Vi skal ikke 
spænde snubletråde ud for virksomhederne. Vi 
skal derimod fjerne bureaukratiske byrder og un-
ødig lovgivning og understøtte mulighederne for 
at hente international arbejdskraft til landet.

På den måde kan vi bage samfundskagen større, i 
stedet for bare at skære skiverne tyndere og tyn-
dere. Vi skal sikre, at der også er et fundament at 
stå på for de kommende generationer: Et robust 
og moderne sundhedsvæsen, rent drikkevand, en 

værdig ældrepleje, et forsvar, der kan forsvare os, 
en folkeskole, der giver børn og unge kundskaber 
og dannelse. Og så videre. Og så videre. 

Selvom vi har en regering, der arbejder som om, 
der fandtes et pengetræ, så findes det ikke. Men 
virksomhederne, iværksætterne og virketrangen 
findes.  Og de er nøglen til, at vi kan fortsætte med 
at skabe udvikling og velstand. Der er brug for at 
udvise lederskab, så det samfund og den velfærd, 
vi ønsker, også er mulig at finansiere for frem-
tidige generationer. Derfor er der behov for, at 
erhvervspolitikken kommer op et helt andet gear. 
I Det Konservative Folkeparti tager vi ansvar både 
for den nuværende og kommende generationer. 
Vi er klar til at tage store beslutninger for at sikre 
vores egen og kommende generationers mulighed 
for at skabe det gode liv, som vi hver især ønsker.
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I denne fuldt finansierede erhvervspakke fremlægger vi derfor en række konkrete forslag til, hvordan vi kan 
sikre velstand og vækst og styrke erhvervslivet. Det gør vi inden for tre områder: Øget produktivitet, 
afbureaukratisering og International arbejdskraft.

Konkrete forslag

Højere produktivitet

1. Lavere selskabsskat.
2. Flad aktieskat på 25 procent.

3. Forskning i digital teknologi, produktionsteknologi og grønne løsninger.

Afbureaukratisering
4. Indskriv loft over statslig ledelse og administration i budgetloven.
5. Én indgang til offentlig sagsbehandling for produktionsindustri.

6. Mindre EU-regulering skal være et hovedtema under Danmarks EU-formandskab.

International arbejdskraft
7. Nedsættelse af beløbsgrænse fra 393.000 kroner til 325.000 kroner.
8. Udvidelse af faggrupper på positivlisten.
9. Ny positivliste baseret på lande udenfor EU, som Danmark eksporterer mest til.
10. Afskaffelse af kravet om lønudbetaling til dansk bankkonto. 
11. Giv udenlandske talenter mulighed for at prøve Danmark i 90 dage.
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PRODUKTIVITETEN  
SKAL OP
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Erhvervslivet er åbenlyst ikke en prioritet for 
regeringen. For hver fem kroner, regeringen 
har brugt af råderummet, er kun omkring én 
krone gået til lavere skatter eller bedre vilkår for  
erhvervslivet. Vi ser helt omvendt på det: Hvis vi 
vil have en sund, holdbar økonomi – også i den 
kommende generationer – så skal vi føre en helt 
anden erhvervspolitik og dermed økonomisk 
politik, som giver virksomhederne mulighed for at 
vokse og udvikle sig. 

Danmark er et af de mest velstående lande i 
verden. Det er vi, fordi vi har skabt innovation, in-
vesteret, uddannet os og grebet globaliseringens 
muligheder, så vi er blevet mere effektive. Det er 
indlysende, at det skal vi blive ved med, hvis ikke vi 
vil tage et styrtdyk på ranglisten.

Derfor er det også stærkt bekymrende, at  
udviklingen i vores produktivitet er bremset be-
tydeligt op over de seneste år. For hvis vi forsætter 
den lave produktivitetsvækst, vil vi i 2035 gå glip af 
100 mia. kroner årligt.

Det svarer til, at en gennemsnitlig butiksmed- 
arbejder går glip af 7.400 kroner i løn om året efter 
skat. Det tilsvarende beløb for en sygeplejerske 
lyder på 11.600 kroner. Det er mange penge, både 
for den enkelte dansker og for samfundet.

Produktiviteten stiger, når vi lærer at producere på 
en smartere måde. Det kan for eksempel være ny 
teknologi, men det kan også være bedre ledelse 
eller mere smart organisering. Selskabsskatten 
er helt central her: når vi sænker selskabsskatten, 
får virksomhederne stærkere incitament til at 
optimere deres processer, og de har flere penge 

til rådighed til geninvesteringer. Det vil komme 
os alle til gode. Derfor foreslår Det Konservative 
Folkeparti at:

1. Sænke selskabsskatten til 17 %, 
hvilket øger investeringer, vækst og 
lønninger.

2. Indføre flad aktieskat på 25 %, 
så det bliver nemmere at investere og 
skabe vækst.

3. Prioritere 2,6 mia. kr. til forskning, 
der fremmer digitalisering og grønne 
løsninger, som skaber innovation og 
vækst.
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FÆRRE REGLER OG MINDRE 
BUREAUKRATI
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SVM-Regeringens helt store flagskib er deres 
såkaldte frisættelsesreform, som går ud på at 
sætte kommunerne fri. Det, regeringen vil sætte 
fri, er velfærden. Det er plejehjem, folkeskoler og 
andre dele af den offentlige sektor.

Det er godt at fjerne unødigt bureaukrati, men 
der mangler noget i den frisættelsesreform: Erh-
vervslivet.

Hver anden iværksætter peger på offentligt bu-
reaukrati som en stopklods for at udvikle deres 
virksomhed. De små og mellemstore virksom-
heder bruger til sammen 50 millioner timer om 
året på at bøvle med bureaukrati. Det svarer til, 
at 25.000 fuldtidsmedarbejdere ikke laver andet 
end at bøvle, registrere og udfylde skemaer i  
stedet for at betjene kunder, få ideer, udvikle de-
res virksomhed. Siden 2002 er der kommet 914 
nye reguleringer fra Erhvervsministeriet. Det er 
reguleringer, som stadig gør sig gældende i dag, 
og som er med til at gøre det sværere at drive virk-
somhed i Danmark.

Det vil vi gøre bedre. Vi vil have en frisættelsesre-
form, der også gælder virksomheder, arbejdsplad-
ser og selvstændige. Hvor vi viser tillid, giver ans-
var og hjælper engagement på vej. Derfor foreslår 
Det Konservative Folkeparti at:

4. Indføre et loft på statslig admin-
istration og ledelse for at frigøre 11,5 
mia. kr. til mere vækstskabende om-
råder. Loftet skal defineres på baggrund 
af stillingskategorier. Rigsrevisionen skal 
løbende føre kontrol med, at minister-
ierne anvender stillingskategorierne 
korrekt.

5. Oprette én indgang for  
virksomheders sagsbehandling  
for at mindske bureaukrati og fremme 
produktion.

6. Fokusere på mindre EU-regulering 
under Danmarks EU-formandskab 
for at lette byrderne for danske virksom-
heder og øge væksten.
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INTERNATIONAL ARBEJDSKRAFT
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Da SVM-regeringen trådte til, bedyrede Stats- 
ministeren, at arbejdskraft er den nye valuta. 
Det nytter bare ikke noget, hvis der ikke er med- 
arbejdere nok at få. Danske virksomheder sukker 
efter arbejdskraft. Mere end fire ud af ti virksom-
heder fortæller, at deres vækst er hæmmet på 
grund af manglende arbejdskraft, og 54 procent 
af virksomhederne forventer mangel på arbejds- 
kraft frem mod 2030. 

Fra september 2023 til februar 2024 var 22  
procent af alle virksomheders rekrutteringsforsøg 
forgæves. Det er alarmerende. Og det viser med al 
tydelighed, hvorfor det er nødvendigt at tiltrække 
mere international arbejdskraft.  

Vi skal skabe politiske rammer, der understøtter 
netop dette. Det vil batte langt mere på virksom-
hedernes bundlinje end afskaffelsen af en hellig-
dag. Derfor foreslår Det Konservative Folkeparti 
at:

9. Sænke beløbsgrænsen yderligere 
til 300.000 kr. for udvalgte lande,  
så danske virksomheder nemmere  
kan tiltrække arbejdskraft.

10. Fjerne kravet om dansk  
bankkonto for udenlandske  
arbejdstagere og gør det lettere  
at arbejde i Danmark.

11. Give udenlandske talenter 
mulighed for at prøve Danmark i 90 
dage for at tiltrække dygtige 
iværksættere og fagfolk.

7. Sænke beløbsgrænsen for uden-
landsk arbejdskraft til 325.000 kr., 
så det bliver nemmere at rekruttere og 
skabe vækst.

8. Tilføje flere faggrupper til  
positivlisten for at løse arbejdskraft-
mangel og fremme vækst i erhvervslivet.
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Bliv en del af holdet, 
eller følg os på de sociale medier!

Meld dig ind

Følg os på

Danmark har brug for en stærk opposition og en tydelig borgerlig stemme
- og vi har brug for dig.

Du kan eksempelvis melde dig ind, hvis du vil støtte vores politik, Søren Pape Poulsen, 
fordi du ønsker at deltage aktivt i debatten eller vil have direkte indflydelse på, hvem vi 

stiller op. Alle medlemmer modtager både medlemsbladet Politisk Horisont, 
nyhedsbreve fra formanden og invitationer til politiske og sociale arrangementer 

i hele landet.

Bliv medlem på konservative.dk/bliv-medlem eller sms Kons til 1910.


